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از اکتبر سال گذشته که اعتراض های دانشگاهی دنیا به ویژه آمریکا آغاز 
شد، دانشجویان و برخی اعضای هیات علمی خواستار توقف جنگ و 
یم صهیونیستی به نوار غزه شدند. اما بیشتر این اعتراض ها  حملات رژ
و تجمعات با مداخله مقامات دانشگاهی و نیروهای امنیتی و پلیس 
متوقف و پراکنده شد. اما این تازه اول راه بود و با تداوم و حتی شدت 
گرفتن حملات به غزه و ادامه کشتار مردم بی پناه فلسطینی، معترضان 
دست از اعتراض نکشیدند و مطالبه خود را وسیع تر کردند و آن زمان بود 
که علاوه بر اینکه خواستار توقف این جنگ بودند، از دانشگاه های خود 
خواستند تا دست از همکاری و تعامل با رژیم صهیونیستی، دانشگاه ها، 
شرکت ها و مراکز نظامی و دفاعی آنها بردارند. اینجا بود که بخش پنهانی 
یم صهیونیستی  از روابط دانشگاه های آمریکا در تقابل و تعامل با رژ
آشکار شد و اعتراض ها در کنار درخواست توقف جنگ علیه مردم 
غزه، سمت و سوی دیگری هم پیدا کرد. معترضان در شعارهایی که 
سر می دادند خواستار قطع بودجه های دانشگاه های خود شدند که 
در شرکت های مختلف صهیونیستی سرمایه گذاری کردند و این بودجه 

اغلب صرف تحقیق و توسعه و تامین سلاح ها و تسلیحات نظامی 
استفاده شده در جنگ علیه مردم غزه می شود. علاوه بر این، بخشی از 
تحقیق و توسعه شرکت های نظامی و دفاعی صهیونیست ها هم در در 

دانشگاه های آمریکا انجام می شود. 
به گزارش thenation، مجموعه نظامی- صنعتی آمریکا که بزرگ ترین 
پایگاه صنعتی ارتش جهان را شکل می دهد و تقریبا صادرات نیمی 
از کل سلاح های فروخته شده در بازار جهانی را برعهده دارد، بدون 
کمک دانشگاه های آمریکا نمی توانست کاری از پیش ببرد و در 
مسیر تولید این سلاح ها و تسلیحات، مهندسان و دانشمندان با 
تحصیلات دانشگاهی نقش تاثیرگذاری را ایفا می کنند. این پروژه متکی 
گون تامین مالی شده و  بر هزاران پروژه تحقیقاتی است که از سوی پنتا
یادی از  توسط دانشگاهیان سراسر کشور انجام شده است. بخش ز
جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه و علیه فلسطینی ها انجام 
می دهد، با سلاح های ساخت آمریکا و فناوری های نظامی پیشرفته 
صورت می گیرد و به نوعی دانشمندان و محققان آمریکایی در بیشتر 
ابعاد این ماجرا، از تحقیق و توسعه، طراحی تا ساخت تسلیحات 
تی که از سوی صهیونیست ها در  نقش دارند؛ بنابراین در تمام حملا

غزه انجام می شود، سایه آمریکا هم دیده می شود. 

همکاری دانشگاه های آمریکایی با شرکت های صهیونیستی 
پس از اعتراضات دانشجویی خبرساز شده است

اینچنین پرده 
برانداخته ای یعنی چه؟

جدایی دانشگاه از جنگ، خودکشی نظامی است

 » گزارش های اخیر نشان می دهد که دانشگاه »جانز هاپکینز
بیش از دوبرابر بیشتر از مبلغی که از قراردادهای دفاعی در یک 
یه های دانشجویی به دست  یافت کرده، از شهر دهه گذشته در
گون به تنهایی تقریبا یک چهارم کل  آورده است. بودجه پنتا
درآمد دانشگاه را تشکیل می دهد. علاوه براین، از بعد از اتفاق 11 
یکا به طور مداوم بین 45 تا 60 درصد از بودجه  ، دولت آمر سپتامبر
ی تحقیق و توسعه خود را صرف پژوهش های  چند میلیارد دلار
دفاعی خود کرده است. در سال 2023، حدود 46 درصد از بودجه 
گون اختصاص یافت که بسیار  تحقیقاتی دولت فدرال به پنتا
بیشتر از سایر سازمان دولتی این کشور بوده است. صدها مدرسه 
تحقیقاتی، پژوهش هایی را در دستورکار دارند که بودجه های آن 
گون تامین می شود و این بودجه، بخش قابل توجهی  توسط پنتا
از بودجه دانشگاه ها را به ویژه در دانشگاه های بزرگ پژوهشی 
به خود اختصاص می دهند. این وضعیت طی 15 سال گذشته 
، هم  در دانشگاه های پژوهشی دولتی شدت گرفته که همین امر
دانشجویان و هم استادان غیررسمی را در وضعیت دائمی بی ثبات 
ینه های  قرار داده است. به طورکلی، بی ثباتی، وابستگی به هز

بی سابقه پژوهشی وزارت دفاع و نیز وابستگی به تولیدکنندگان 
سلاح های نظامی را تقویت می کند که همواره مشتاق استخدام 
فارغ التحصیلان بدهکار هستند. اختصاص بودجه های نظامی 
در مسیر تولید سلاح، دانشگاه و صنایع جنگی را به یکدیگر 
نزدیک کرد. جنگ یک پروژه جانبی نیست که دانشگاه بتواند 
ی از مدارس  آن را کنار بگذارد یا از آن صرف نظر کند. برای بسیار
و دانشکده ها، به ویژه دانشگاه های بزرگ پژوهشی، کنار گذاشته 
شدن از جنگ به معنای خودکشی سازمانی محسوب می شود. 
در جنون جنگ سرد پس از جنگ جهانی دوم، دانشگاه به یک 
گره مهم از مجموعه نظامی- صنعتی نوظهور تبدیل شد. بخش 
عمده منابع مالی تحقیقات ناب علمی که با ملاحظات نظامی 
تعیین شده، از بودجه های نظامی تامین شده و تعداد بسیار 
ی تحقیقات علمی پایه فعالیت می کنند،  کمی از افرادی که رو
در مسیرهای نظامی کار نمی کنند. روابط بین ارتش و دانشگاه 
در دهه 1970 تحت فشار اقدامات ضدجنگی کاهش یافت. اما 
صنعت جنگ به دلیل گسترش شدید دولت امنیت ملی پس از 

، نقش خود را دوباره تقویت کرد.  11 سپتامبر

تامین نیمی از بودجه قراردادهای دفاعی دانشگاه ها برعهده دولت

MIT سالیانه بیش از یک  کز پژوهشی مانند دانشگاه  مرا
میلیارد دلار در قراردادهای دفاعی آزمایشگاه لینکلن؛ دانشگاه 
ی  ی را از نیرو »پناستیت« به تازگی قراردادی دو میلیارد دلار
یکا به دست آورده؛ دانشگاه »کارنگی ملون« دو  یایی آمر در
میلیارد و 700 میلیون دلار از قرارداد با وزارت دفاع کسب کرده؛ 
دانشگاه تگزاس، آستین، قراردادی یک میلیارد و 100 میلیون 
ی  ی با وزارت دفاع منعقد کرده است؛ همچنین موسسه فناور دلار
یافت  یکا در جورجیا، دو میلیارد و 350 میلیون دلار از ارتش آمر
کرده که این دانشگاه ها و موسسات، برای پیشبرد پژوهش های 
یافت  جنگی با تکیه بر بودجه های فدرال چنین مبالغی را در
کرده اند. مدارس و کالج ها به واسطه اتکا به بودجه های پژوهشی 

گون هستند. دولت فدرال بیش از نیمی  دولتی متعلق به پنتا
از پژوهش های انجام شده در دانشگاه ها را مورد حمایت قرار 
یکا بر لغو تمام بودجه های  داده و درنتیجه، تعهد ضمنی آمر
ی بودجه ها وجود دارد. به عنوان  گذار پژوهشی درمورد موضوع وا
گر دانشکده حقوق هاروارد  مثال  دولت فدرال تهدید کرد که ا
به جذب شده های حوزه نظامی اجازه بازگشت به دانشگاه را 
ندهد، صدها میلیون گرنت مالی را لغو خواهد کرد و این گونه 
دانشگاه هاروارد را تحت فشار قرار داد. درنهایت، رئیس دانشگاه 
حقوق این دانشگاه اذعان کرد از آنجایی که هاروارد نمی تواند 
کراه هم که شده باید این  از بودجه فدرال صرف نظر کند، با ا

واقعیت را پذیرفت. 

میانبر رساندن دانشجویان به بازار کار

ی در اقتصاد دارد، دانشگاه ها را  نقش پررنگی که جنگ افروز
تشویق می کند تا فعالان این صنعت را آموزش دهند. به عنوان مثال 
در ایالتی مانند »کنتیکت«، تولیدکنندگان سلاح های نظامی 
یک بووت، سیکورسکی، 12.5 درصد از کل  یتون، الکتر مانند ر
یکا را تشکیل می دهند و هسته اصلی  تولید ناخالص داخلی آمر
پایه صنعتی و مالیاتی این ایالت را به خود اختصاص می دهند. 
یب به 400 میلیون دلار برای  ایالت »کنتیکت« در سال 2014، قر
 » معافیت مالیاتی به شرکت چندملیتی »یونایتدتکنالوجیز
یتون ادغام  اعطا کرد. این شرکت در حال حاضر با شرکت ر
ی کنند.  شده تا شرکت دیگری تحت عنوان »رکس« را راه انداز
، جای تعجب نیست که دانشگاه »کنتیکت« که  از این رو
برجسته ترین دانشگاه این ایالت محسوب می شود، به طور 
عمیق هم در پژوهش های جنگی و هم در تبدیل دانشجویان به 
فعالان صنعت جنگی مشارکت دارد. شرکت هایی چون »پرت 

یکا، میلیون ها  ی هوایی آمر یتون همراه با نیرو یتنی« و ر اندو
یایی ها و جت های جنگنده در  یردر دلار در زمینه موشک ها، ز
ی کرده اند. برترین کارفرمایانی  دانشگاه کنتیکت سرمایه گذار
که از دانشکده مهندسی این دانشگاه فارغ التحصیل شده اند، 
یک بوت فعال  کهید مارتین و الکتر در شرکت هایی چون لا
یه رایجی  هستند. البته این دانشگاه استثنا نیست بلکه این رو
است که دانشگاه ها طی می کنند تا با ایجاد مشارکت های 
شرکتی، دانشجویان را از کالج های خود به طور مستقیم وارد 
ی کنند و به نوعی مسیر را برای  شرکت های فعال در حوزه فناور
اشتغال دانشجویان کوتاه تر می کنند. تولیدکنندگان اسلحه در 
یکا معمولا از توانمندی دانشجویانی بهره می برند که در عصر  آمر
، به راحتی با  یه های سرسام آور یه ای بالا و شهر بدهی های شهر
ی با درآمد خوب و فرصت های  یافت بورسیه دوره های کارآموز در

شغلی، پس از فارغ التحصیلی جذب می شوند. 

بوئینگ؛ شریک قدیمی نیروی دفاعی اسرائیل

یکی از اعضای هیات علمی دانشگاه »لانگبیچ« در ایالت 
کالیفرنیا عنوان کرده است که کمپانی بوئینگ که یکی از شرکای 
یم صهیونیستی محسوب می شود،  ی دفاعی رژ ینه نیرو دیر
یت این دانشگاه را در اختیار گرفته است. کالج مهندسی  مدیر
یاضت  و دانشکده بازرگانی این دانشگاه تحت فشارهای دوگانه ر
اقتصادی و نظامی گری، به معنای واقعی کلمه به کارخانه 

ی کار کمپانی بوئینگ تبدیل شده است. درنتیجه،  تولید نیرو
بوئینگ بیش از هر شرکت دیگری فارغ التحصیلان دانشگاه 
لانگبیچ را به استخدام خود درمی آورد. در حال حاضر در 
شورای مشورتی دانشکده مهندسی این دانشگاه سه عضو از 
یتون و دو عضو از شرکت صنایع  بوئینگ، دو عضو از شرکت ر

پگرامان« حضور دارند.  هوافضایی»نورثرو

نقابی که با از بین رفتن منافع دانشگاه ها از چهره آنها افتاد

یکا، کارخانه های واقعی برای فعالان  برخی دانشکده ها در آمر
حوزه صنایع جنگی محسوب می شوند. به عنوان مثال دانشگاه 
یدای مرکزی در وب سایت خود به این امر می بالد که  فلور
پرورش دهنده برتر فارغ التحصیلان صنایع دفاعی و هوافضاست 
کهید مارتین را تامین  و حدود یک سوم کارکنان محلی شرکت لا
یکا متصور  کادمی سنتی در آمر می کند. فراتر از آنچه به عنوان آ
می شویم، ده ها دانشگاه هستند که تخصص آنها در آموزش 
دانشجویانی است که بتوانند در حوزه های نظامی یا اطلاعاتی 
کوسیستمی از دوره های آنلاین صنعت جنگ  فعالیت کنند. ا
در سال های اخیر به وجود آمده که گاهی به طور مستقیم توسط 
وزارت دفاع یا صنعت تامین می شود. دانشگاه های سنتی، 
دوره های دانشگاهی را برای خدمت به صنعت جنگ تغییر 

یلند« در وب سایت خود مدعی  داده اند. در این میان، دانشگاه »مر
کهید مارتین  شده که حداقل پنج نفر از مدیران سابق شرکت لا
در سمت های هیات مدیره در این دانشگاه خدمت کرده اند. 
 MIT پگرامان در هیات امنای دانشگاه مدیرعامل سابق نورثرو
ی  حضور دارد. مقیاس سرکوبی که جنبش و اعتراض در طرفدار
از فلسطین تجربه کرده، بازتاب تهدیدی است که برای دانشگاه 
ایجاد می کند. نهادها تنها زمانی به این سطح از خشونت متوسل 
یک آنها شکسته شود و در برابر حمله  می شوند که موانع ایدئولوژ
به بنیان های مادی خود آسیب پذیر باشند. نقابی که دانشگاه 
می زند تا خود را سنگر تفکر انتقادی و آزادی بیان نشان دهد، 
یکا رو شده است.  ی سکه آموزش عالی آمر از بین رفته و آن رو

دانشگاه ها متقاعد نمی شوند که به منافع خود خیانت کنند. 

0939۸۸۸۸699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

0910۸106۵3۵
Farhikhteghan_school

آگهی فراخوان مناقصه یک مرحله ای 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم در نظر دارد بر اساس آیین نامه معاملات داخلی نسبت به فراخوان مناقصه یک مرحله ای به شرح زیر اقدام نماید. 

1- موضوع مناقصه: اجرای دستمزدی اسکلت بتنی 198 واحدی پروژه طرح نهضت ملی مسکن طایقان  2- صلاحیت مورد نیاز شامل رتبه/ پایه و رشته                 

ارائه یکی از صلاحیت های ذیل:

ی شخص حقیقی یا حقوقی صادره از سازمان برنامه وبودجه و )دارای توان فنی و رزومه مرتبط و کافی(  2-2- پروانه اشتغال به کار سازندگان انبوه مسکن  1-2- گواهی صلاحیت معتبر پیمانکار

ی و دارای توان فنی و رزومه مرتبط و کافی 3-2- صلاحیت اجرای ساختمان صادره از وزارت راه و  و ساختمان دارای صلاحیت مضاعف اجرا مندرج در پروانه صادره از وزارت راه و شهرساز

ی و دارای توان فنی و رزومه مرتبط و کافی 4-2- صلاحیت اشتغال در حرفه آرماتوربندی ساختمان صادره از سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و دارای توان فنی و رزومه مرتبط و کافی شهرساز

5-2- پیمانکاران تجربی دارای توانایی فنی و رزومه مرتبط و کافی

یافت و تحویل اسناد: 3- نحوه و مهلت در

یخ / مهلتموضوع یافت و ارسالتار نحوه در

یافت اسناد  در
مناقصه

یخ  1403/03/21 از تار
یخ 1403/03/26 تا تار

ی به واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم  ی در ساعات ادار مراجعه حضور
https://eitaa.com/tender_bmqom کانال ایتای اطلاع رسانی به آدرس

https://qom.bonyadmaskan.ir      سایت بنیاد مسکن قم 

یخ 1403/04/06ارسال اسناد مناقصه گهی به تا تار ی مهلت ارسال پیشنهاد قیمت مندرج در آ کثر تا پایان وقت ادار اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت باید حدا
دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم تحویل گردد.

کات ساعت  09:00 روز پنجشنبه بازگشایی پا
1403/04/07

کات در ساختمان بنیاد مسکن انقلاب  ی نماینده قانونی مناقصه گر در جلسه بازگشایی پا دعوت جهت مراجعه حضور
اسلامی استان قم

توضیحات: چنانچه مناقصه گر به هر دلیلی در مهلت خرید اسناد مناقصه موفق به تهیه اسناد نگردید، ضمن پذیرش مسئولیت می تواند در زمان باقیمانده تا اتمام مهلت تسلیم 
کت ها به هیچ عنوان تمدید نمی گردد. کت ها نسبت به تهیه اسناد مناقصه اقدام نماید. در این صورت مسئولیت کمبود زمان متوجه مناقصه گر بوده و مهلت تسلیم پا پا

یال می باشد که به شماره شبا IR 260180000000001536076200  نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم واریز گردد. 4- هزینه خرید اسناد: مبلغ 1,000,000ر

5- مدت اعتبار پیشنهادها : دو ماه 

یال( است  که  باید به  یکی  از صورت های   یال )هفت میلیارد و نهصد و بیست میلیون ر 6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: طبق آیین نامه معاملات داخلی بنیاد مسکن:  7,920,000,000 ر

کت  »الف  « به  دستگاه  مناقصه  گذار تسلیم  شود: ، همراه  با اسناد مناقصه  در پا مشروحه  زیر

الف ( ضمانت نامه  بانکی  به  نفع  کارفرما. 

ب( اصل فیش واریز وجه نقد به شماره شبا IR 260180000000001536076200  نزد بانک تجارت به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

ج( فرم تاییدیه مطالبات، مورد تأیید امور مالی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

یخ 1403/06/06معتبر باشد و برای  دو ماه  دیگر نیز قابل تمدید باشد. ی تار مدت  اعتبار تضمین  فوق  دو ماه  بوده و باید تا پایان ساعت ادار

، کوچه شماره 11 ، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم : قم، انتهای بلوار امین، ابتدای بلوار غدیر 7- نام و نشانی مناقصه گذار

 تلفن های تماس: 15-02532856612 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم -معاونت مسکن شهری- امور قراردادها

شماره شناسه1731244

نوبت اول

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

 آگهی مناقصه 
گذاری کلیه عملیات اجرایی احداث نیروگاه برق خورشیدی 200 کیلو  وا

وات در دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد )شامل تهیه متریال، نصب، 

راه اندازی و بهره برداری از آن(

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در نظر دارد اجرای کلیه عملیات 

مربوط به احداث نیروگاه برق خورشیدی 200 کیلو وات شامل تهیه متریال، 

ی از آن، مطابق شرایط تعیین شده در اسناد را  ی و بهره بردار نصب، راه انداز

ی مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط که دارای مجوز  از طریق برگزار

گذار نماید. از متقاضیان  فعالیت از سازمان ها و  مراجع ذیربط می باشند وا

کثر  یافت اسناد مناقصه، حدا محترم دعوت به عمل می آید جهت در

گهی به سایت اینترنتی  یخ انتشار این آ ی پس از تار ظرف مدت ده روز کار

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد به آدرس www.iaun.iau.ir  )قسمت 

یافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. مزایده/مناقصه( مراجعه و نسبت به در

شرایط مناقصه:

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. * هزینه چاپ آ

*  دانشگاه در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادات مجاز است.

یال می باشد. * مبلغ واریزی بابت خرید اسناد مناقصه مذکور 5.000.000 ر

* مبلغ ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه در اسناد مناقصه 

مشخص شده است.

  آدرس دبیرخانه کمیسیون معاملات: نجف آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه 

آزاد اسلامی نجف آباد، ساختمان کتابخانه مرکزی، طبقه همکف

تلفن دبیرخانه کمیسیون: 42292020 – 031

Email:monaghese@iaun.ac.ir

نوبت دوم

ندا اظهری 
مترجم


